
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brandtillbud i vårdanläggning, torsdagen den xx-xx-xx.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Fredric Jonsson, räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN
En äldre man bodde ensam i en korttidslägenhet som ingår i ett
äldreboende. Anledning till vistelsen var avlastning för mannens fru
som annars tog omhand honom. Av okänd anledning hade mannen
slagit till ett av spisvreden till läge "1". På spisplatten låg ett inplastat
A4-ark som beskrev rutinerna på avdelningen. Uppvärmningen
medförde brand och rökutveckling i pappersarket. Som tur var, var
det bara ett papper som låg på spisen, mer brännbart material hade
givit svårare konsekvenser. Röken spreds i lägenheten och en
rökdetektor utlöste larmet. Verksamheten har ett system med
larmorganisation vilket innebär att personalen kvitterar brandlarm
inom en minut och har sedan tre minuter på sig att undersöka
orsaken och återställa innan dess att brandlarmet går vidare till
räddningstjänsten och SOS. Detta system minskar antalet felaktiga
brandlarm för räddningstjänsten men kräver ett korrekt agerande av
personalen.

All personal inom äldreomsorgen i X kommun har utbildats av
räddningstjänsten i brandskydd, livräddning, handbrandsläckning
mm enligt ett koncept som är utarbetat i samverkan med
socialförvaltningen. Personalen utbildas i tre steg där teori varvas
med praktik.

När det interna brandlarmet aktiverades rusade ett kvinnligt biträde
på äldreomsorgen till larmtablån och konstaterade att larmet kom
från en av lägenheterna. Hon sprang till lägenheten och konstaterade
att den var lätt rökfylld. Hon evakuerade den boende så denne kom i
säkerhet, stängde av spisplattan och stängde dörren. Hennes kollega
möte räddningstjänsten för att visa vägen.

RÄDDNINGSTJÄNSTINSATSEN
Larmet kom som automatiskt brandlarm då personalen inte hade
återställt inom tre minuter. Personalen mötte upp och meddelade
vilka åtgärder man vidtagit och den boende var i säkerhet.

Lägenheten genomsöktes och det konstaterades att branden inte hade
tagit sig utanför pappersarket. Ventilation med fläkt utfördes.
Mannen som fått i sig rök fördes till akutmottagningen för kontroll.

ERFARENHETER

· Det automatiska brandlarmet fungerade och larmade personalen
samt räddningstjänsten.

· Utbildad personal handlade helt efter de rutiner hon hade lärt sig på
brandutbildning hos räddningstjänsten. Ännu bättre hade ett
kompletterande samtal på 112 varit.


